, quod
circiter Annum Chnfti DCCCXX.
Alexandria furtim fublatum , & Ve-
netias deduftum tradirur. Hoc autem
commodum Venetis praeftabant do-
micilia maritima , & foedera , alia-

que vincula cum Graecis , quorum
Dandulus teftis nobis eft. Proinde in

Q Paftis
,

quae Venetorum gens cum
Rcgibus Italiae aut Auguftis identi-

dem renovabat , hoc etiam ftatueba-

tur: Negotia inter Partes fi^nt , &" li'

ceat dare quaecur/ique inter eos convene-

rit fine aliqua violentia aut contrarieta-

te , ita ut aequa conditio utrarumque

Partium Negotiatorihus confervetur . Di-
ploma Ottonis II. Augufti ego pro-

tuli in Appendice ad Pleniorcm Ex-

j) pofitioncra Jurium Caefareorum & E-
ftenfium in Comaclum. Sed Venetis

hoc olim fatis non fuit . Servos ha-

bcre & venumdare, non fecus atque

iub Graecis & Romanis antiquis, tune

erat in ufu. Ex his alii erant Ethni-

ci , alii , atque ii fine comparatione

plures, Chrifti legibus addi£ti. Ago-
bardus Archicpifcopus Lugdunenfis in

Lib. de infolentia Judseorum ad Lu-
dovicum Pium Auguftum , cxcoque-

re non poterat , mancipia Chriftiana

a Judaeis Lugduni habitantibus emi

,

eiique liberum fuifTe mancipia ipla

Sarac?nis Hifpanis divendere . lioc
,

inquit, pa£t fumus a fautoribus Judaeo-

rum y non cb aliud , nifi quia praedica-

vimu' Ckrijlianif , «;» }Ka»cip>a eis C.hri-

flians
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fliana non 'jcnderent , ttt ipfos Judaeos

Chriftianos vendere ad Hifpanias non

permitterent . Sed neque boni Veneti

piaculum olim putabant abominan-

dum hcc mercimonii genus cxercere

.

Accipe quae de Zacharia Romano
Pontifice Seculo praecedenti , hoc eft

circiter Annum DCCXLVII. vulga-

ris Epochae, Anaftafius, five quifquis

fit vetuftiffimus Auftor, in ejus Vi-

ta habet : Contigit
,

plures Veneticortim

hanc Romanarii advenijfe in Urbem Ne-

gotiatoref : 0^ mercimonti nundinas pro-

pagantes ( en quantum foret gentis hu-

jus fervor ad Mercaturam ) rmdtitu-

dinera Mancipiorum , virilis fdlicet \ir

feminini generis , etnere viji funt ,
quos

C^ in ^fri.am ad Paganam gentem ni-

tebantur deducere . Q^w cognito , idem

fan&ifftmtts Pater fieri prohibuit , hoc ;'«-

dicans
, qv.od juflum non effet , ut Chri-

fli cbluti Baptifmate Paganis gentibus

fkfervirent . Datoqtte eifdem Veneticis pte-

tio
, qitod in eorum emtione fe d'diffe

probati junt , ninSos a jugo fervittitis

redemit . En quo rapiat Chriftianos

lucri & auri cupiditas. Sed re fic

quidem comprefTa eH; impia illorum